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Sevgili Hocam, sizinle karşılaşıp da “Devlet” kavramınızdan bahsetmemek olmaz. 
Sizin iki evren ayrımı yaptığınız gibi ben de iki devlet tanımı yaptım. “Platon ve Platon 
Sonrası” isimli kitabın 37. sayfasındaki, “Her şeyden önce, Tanrıların yanında, temiz 
bir yüreğin parlak törenlerden, pahalı kurbanlardan daha geçerli olduğu 
düşünülmelidir. Tanrılar, armağan delisi insanlar gibi, kendileri için yapılan 
törenlerin parlaklığına, edilen masrafların büyüklüğüne bakacak değildir. Tanrılarla 
anlayışlı insanların, doğrulukla akıllılığa her şeyden fazla değer verdiklerini hiç 
unutmamak gere-kir. Akıllı ve doğru insanlar, hem Tanrılara hem insanlara ne 
yapılacağını ve ne söyleneceğini bilenlerdir.  
 
Bir insan Tanrıdan neyin isteneceğini öğrenmeden duaya kalkma-malıdır. Saygısızca, 
yapılan bir duayı Tanrının kabul etmeyeceğini ve bu saygısız davranışı 
cezalandırabileceğini düşünerek susmalıdır. Neyin iyi, neyin kötü olduğunu bilmeyen 
insanın ruhunu bir duman kaplamış gibidir. Önce, bu duman dağılmalıdır. Ancak, iyi 
ile kötüyü ayıracak duruma gelindikten sonra dilekte bulunmalıdır.”  
Bölümünüz, dua ederken hep aklıma gelen bir bölümdür. Bu bakış açısıyla, kendi 
dualarım için “Yeni Bir Dua Kutusu” diğer dua edenleri incelerken de “Görünen 

Devlet, Görünmeyen Devlet” kavramlarını buldum. 
 

Platon: Çok ilginç. Açıklar mısın?  
 
Görünen devlet olarak kabul ettiğim ve asla yıkılamaz denilen nice imparatorlukların/devletlerin 
tarih sahnesinden silinmesine rağmen görünmez devlet dediğim ve gönüllerde kurulu Tanrı 
inancının binlerce yıldır dünya nüfusunun büyük bir çoğunluğu tarafından yaşatılmasının 
incelenmeye değer olduğunu düşünüyorum.  
 
Yanlış yorumlar/anlaşılmalar sonucu yaşanmış bazı olumsuz olaylara rağmen insanları tek bir 
çatı altında binlerce yıldır birleştirebilen görünmeyen devlet doğru anlaşılıp doğru 
yorumlandığında dünya barışı için hazır bir evrensel platformdur.   

 

Yeni Bir Dua Kutusu 
(Alışılmamışı İste, Tanrının Dikkatini Çek) 

 
Edilen dualar için Tanrı katında, içeriğindeki taleplere göre, eş, iş, okul, başarı, 
kötülüklerden korunma, sağlık, ev, araba vb. dua kutu-larının olduğunu kabul ettim.  
 
  
 
 
 
Her gün edilen milyarlarca duanın, önce dua işleme merkezinde toplanıp sonra 
içeriğindeki talep konularına göre; eş, iş, okul, başarı, kötülüklerden korunma, sağlık, 
ev, araba vb. gruplara ayrılıp, her biri kendi grubunda işleme girmek üzere daha önce 
gelen milyarlarca dua dilekçesiyle tıka basa dolu posta kutularının en altına konduğunu 
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düşündüm. Mektup sırasında öne geçmek isteyenler, Tanrı’nın dikkatini çekmek ve 
aciliyetlerini göstermek için dualarının arasına, kurbanlar, ibadet yeri inşaatları koyup 
dikkat çekmeye çalışıyorlardı. Ben ise maddi imkânı olmayanlardandım.  
Yıllardır, türbelere devamlı gidip dileklerini bildirenlerin çoğunluğunun dilekleri, 
istemeyi bilemediklerinden mi? yoksa Tanrı katındaki bürokrasiden mi bilemiyorum, 
ama olmamış veya sıra gelmemişti.  
 
Tanrının cevabını beklemeye sabrı olmayanlardan bazıları da Al Capone örneğinde 
olduğu gibi suç işleyebiliyorlardı. Al Capone bu sabırsızlığını şu sözlerle açıklamış. 
“Çocukken her akşam yatmadan önce Tanrı'ya bana bir bisiklet vermesi için dua 
ederdim. Bir gün Tanrı'nın çalışma tarzının bu olmadığını anladım. Ertesi gün gittim 
kendime bir bisiklet çaldım ve her akşam yatmadan önce Tanrı'ya günahlarımı 
affetmesi için dua ettim.”  
 
1994 yılında acilen Tanrı’nın ilgisine ihtiyacım vardı. Bu yüzden, Tanrı’ya bazen 
arasına kurban/adak sıkıştırılmış bir sürü tekrardan oluşan ve daha uzun sürede giden 
mektup yazmak yerine kısa bir telgrafla alışılmadık ve zor bir şey isteyerek, 

Tanrı’nın dikkatini çekmeye karar verdim. Bütün dualar Tanrının dikkatini 

çekmek için değil midir? Aristo’nun dediği gibi “Tanrı sürprizleri sever!” 

 
Mezmurlar 
141:1 

Ya RAB seni çağırdım; bana çabuk yetiş. Sana feryat ettiğim za-man, 
sesime kulak ver. 

EA 

Kasas 
24 

“Rabbim, bana indireceğin her nimeti bekleyen bir çaresizim.” 
KK 
YNÖ 

 

Yaradılış içerikli kitaplar yazmaya çalışan bir düşünür adayı isteyebileceği gibi 
Allah’ın Hz. Peygambere tavsiyesini dikkate alıp,  

 

Taha 
14 

Sana vahyi tamamlanmadan önce, Kur’an hakkında aceleci olma. Şöyle de: 
“Rabbim, ilmimi artır!” 

KK 
YNÖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
“Tanrım, durumumu biliyorsun. Stop. İlmimin arttırılmasını talep ediyorum.  

Stop. Saygılarımla. Stop.” diyerek hem amacıma hem de tavsiyeye uygun bir duayı 
yaptım. Bu talebe karşılık bir posta kutusuna benden önce kaç dilekçe gönderilmiştir? 
diye düşündüğümde, kendimi çok şanslı hissettim.  
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I.Timoteosa 
3:1 

 Eğer bir adam nazırlık (Gözetmenlik) isterse, iyi bir iş arzu eder.  YA 

 
Beklenmeyen bir anda, son sözler söylenmeden gerçekleşmiş her ölümde, kalanlara 
veya gidenlere söylenememiş çok şey vardır. Bazen mezarını ziyaret ettiğim kişilere, 
“geridekilere söylemek istediğiniz bir şey varsa ben iletebilirim” dediğimden bu 
ziyaretlerde de aynı sözü söyledim. Şimdikilere bir tavsiyeniz var mı?  
 
Ayrıca, ihtiyacım olan mutluluğu “karşılıksız hibe şeklinde” değil, hak etmek için 
“geri ödemeli kredi”, bir “mutluluk fırsatı” olarak verilmesini istiyordum. 
Diğerlerinden farklı olarak da, sadece istemiyor bunu hak etmek için gerekli 
maddi/manevi eğitime, cezası ve mükâfatıyla sınava hazır olduğumu da belirtmek için 
Ben Hazırım (eğitim) Başlasın diyordum. 
 

Yeremya 
29:12-14 

Ve beni çağıracaksınız, ve gidip bana dua edeceksiniz, ve sizi işiteceğim. 
Ve beni arayacaksınız, ve bütün yüreğinizle beni arayınca bulacaksınız. Ve 
kendimi size buldurtacağım. 

EA 

Mezmurlar 
139:23 

Ey Allah, beni dene ve yüreğimi bil. Beni imtihan et, ve düşüncelerimi bil. EA 

Matta 
7:7-8 

Dileyin, size verilecektir; arayın bulacaksınız; kapıyı çalın, size açılacaktır. 
Çünkü her dileyen alır, arayan bulur, ve kapıyı çalana açılır.  

YA 

 
Bu konuyla bağlantılı olarak bir Kudüs seyahatim sırasında ağlama duvarında 
yaşadığım bir olayı da paylaşmak istiyorum:  
 
Üzerinde talepleriniz yazılı kâğıt parçasıyla, ağlama duvarının önünde durup, kâğıdı 
duvardaki yarıklardan birine sıkıştırıp duanızı ediyorsunuz. Duvardaki yarıklar üst üste 
sıkıştırılmış dua kâğıtlarıyla doluydu. Başımı kaldırıp yukarı baktığımda, biraz 
yukarıda boş bir oyuk görünce elimdeki kâğıdı hemen oraya fırlattım. Benim dua 
kâğıdım diğer dua kâğıtlarından bir-iki metre yukarıda ve tek başınaydı. Tanımadığım 
meraklı birinin, “Sen neden herkes gibi duvardaki bir yarığa sıkıştırmadın da yukarıya 
attın?“ sorusuna “Benim işim biraz acele de” cevabımdan sonra, şahıs duvardaki 
yarıkta onlarca kâğıtla beraber zar zor duran kendi dilek kâğıdını alıp hemen benim 
yukarıdaki kâğıdımın yanına fırlattı. İçerikleri farklı da olsa, aramızda bir dua 

kardeşliği oluşmuştu. 
 
Kudüs’teki ağlama duvarından bir anekdot daha anlatacağım: “Ağlama duvarına 
yıllarca her gün aynı saatte gelip dua edip giden bir Yahudi, ağlama duvarındaki bir 
görevlinin dikkatini çekmiş. Görevli emekli olacağı günlerde dayanamayıp cevabını 
çok merak ettiği bir soruyu adama sormaya karar vermiş ve yanına giderek, “Yaklaşık 
yirmi yıldır her gün gelip bu duvarın önünde dua ediyorsun. Duaların kabul oluyor 
mu?” Adam görevlinin gözlerinin içine bakmış ve “Bazen bir duvara 
konuşuyormuşum gibi geliyor” demiş. 
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Platon: Burada araya girerek bir şey sormak zorundayım. Dua kutularında bahsettiğin 
başvuru sayısı, bu kadar kusursuz bir sistemi yaratan için basit bir konu olmalı. Bu örnekte hafif 
bir küçümseme yok mu? 
 
Şükretmek dışında yapılan dualar, hayatınızdaki memnun olmadığınız şeylerin 
değişmesi için Tanrının sisteme müdahalesini talep ettiğiniz başvurulardır. Doğru 
yaşayıp, düzenli ibadet edip dua eden nice insanlar var ki, tertemiz kalpleriyle hep aynı 
dilekler için düzenli dua ediyorlar, ama başvuruları bir türlü olmuyor... Bu kadar 
pozitif talebi son dönemin meşhur “düşün/iste olsun” içerikli “secret” felsefesine göre 
düşünürseniz bu duaların çoktan gerçekleşmiş olması lazım. Demek ki, bir yerlerde bir 
problem var. Ya isteme yöntemi yanlış ya da istenmemesi gereken bir şey her gün 
boşuna istenip duruluyor.  
 

Görünen Devlet / Görünmeyen Devlet 
(Görünen Devletin Başarısı, Dualardaki Maddi Dileklerle  

Ters Orantılıdır) 
 

Devlet, halkın maddi ve manevi ihtiyaçlarına ulaşması için gerekli sistemleri kurmakla 
görevlidir. Türbelere gidenlerin, Yaradan’dan istediklerini genel olarak sıralarsak, 
herhalde ilk sıraları ev/iş/araba gibi ihtiyaçlar almaktadır. Düşünürseniz bunlar, 
insanlarımızın normal de çalışarak elde edilebilecekleri, ama mevcut sistem içinde 
bunu gerçekleştiremeyeceğine inandığı maddi ihtiyaç talepleridir.  

Duaların madde evreni için olması, huzurlarını maddeye endeksleyen ama maddede 
huzur bulmayanların huzur bulacakları şartlarla ilgili talepleridir.  

Huzurlarını maddeye endeksleyen ama maddede huzur bulmayanların duaları tabii ki 
madde için olacaktır. Bu durumda şu tespiti yapabiliriz: Görünen devletin başarısızlığı 
dualarında maddi dilekte bulunanların sayısıyla doğru orantılıdır. Görünen devletten 
ümidini kesenler (bir üst merci olarak gördükleri) görünmez devlete sığınırlar. 

Belki de bu yüzden, yüzlerce yıllık imparatorluklar, devletler tarih sahnesinden 
silinirken dinler başlangıçlarından itibaren hala kesintisiz ayaktadırlar.  

Sonuç itibariyle, anlaşılamamış Yaradan’ın anlamamış kullarının görünen bedenini 
görünen devlet, görünmeyen bedenini (ruhunu) ise görünmeyen devlet yönetiyor. Din 
adamları da, görünmeyen devletin bakanları / milletvekilleri / bürokratları olmuşlar. 
Genelde de görevlerini müfettişlik yaparak geçiriyorlar. Görünen ve Görünmeyen 

devletlerin menfaat kaynaklı koalisyonlarıyla da insanları yönetiyorlar. Görünmez 
devletin görünen devletin politikacıları üzerindeki baskısını Richard Dawkins “Tanrı 
Yanılgısı” isimli kitabında “Evrensel olarak, herhangi bir başkan adayının ateizmi 
kabul etmesinin politik bir intihar olacağı kabul edilir” diyerek ifade etmektedir. Bu 
arada da, görünen devletten istemeniz gereken dünyevi şeyleri, görünmez devletten 
dualarla isteyerek moralinizi ve sağlığınızı bozmayın.  
 

 

Platon: İnsanın sık sık Tanrı huzuruna çıkıp bol bol dua etmesi neden zararlı olsun ki?  
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Sevgili Hocam, dünyada yapılan duaların genel içeriği hayatımızdaki bir şeyleri 
değiştirme amaçlıdır. Bunların çoğu da zaten sizin başarmanız gereken ve 
başarabileceğiniz konulardır. Değiştirebileceğiniz imkânlara sahipseniz ve sadece 
yeterince çalışmadığınız çaba göstermediğiniz için yapamıyor değiştiremiyorsanız, 
yukarısının yapacağı bir şey yoktur.  

 

A’raf 
42 

Biz, her benliğe ancak yaratılış kapasitesi ölçüsünde görev yükleriz. 
KK 
YNÖ  

 
Sınavda sınavı yapan hocanıza cevapları söylemesi için yalvarmanız neyse, uygulamalı 
bir sınav olan dünya hayatınızda da kendi yapabileceğiniz şeyler için yalvarıp dua 
etmeniz boşunadır. Her şeyi dua ederek talep edeceksek yaşamanın ne anlamı 
olacaktır? Dolayısıyla çalışmak çaba göstermek zorundasınız. H. De Balzac’ın dediği 
gibi “Borçlar düşüncelerle ödenmez.”  

 
Tanrı da bizim, Oturup bekleyen değil çabalayanlar olmamızı istemiyor mu?  
 
Yakub 
1:22 

Sözün yalnız işiticileri değil, fakat işleyicileri olun.  YA 

Yakub 
2:24 

Görüyorsunuz ki insan yalnız imanla değil, amallerle Salih sayılır. YA 

Yakub 
2:26 

Böylece imanda ameller olmayınca ölüdür.  YA 

Bakara 
104 

Ey iman edenler! “Rania” demeyin, “unzurna“ deyin”/ bizi davar gibi güt.” Diye 
konuşmayın, “bize bak” diye konuşun ve dinleyin. 

KK 
YNÖ 

 
Dua, “talep etmek” demektir. Yıllarca ettiğimiz duanın gerçekleşmemesini bir cevap 
olarak kabul etmiyor, kabul edilecek bir başka duayı talep etmek yerine olmayacak 
dualara amin deyip kendimizi üzüyoruz. Tıpkı, sınavda bilemediğin bir soruya takılıp, 
bildiğin soruları cevaplayamadığın için sınavdan zayıf almak gibidir gerçekleşmeyen 
duaya takılmak. “Yandım anam!” dercesine olmayacak şeyler için dua edip şartların 
değişmesi için boşuna yalvarıp durmayın. Önce neler isteyebileceğinizi düşünün. 
Doktorların “ne yiyorsanız osunuzdur” sözünü “Ne istiyorsanız osunuzdur” olarak 
düşünebilirsiniz.  
 
 
Romalılara 
8:26 

Çünkü lazım olduğu gibi nasıl dua edeceğimizi bilmeliyiz. YA 

 
Devamlı bir şeyler istemek için dua edenlere, şans oyunları ile ilgili seyrettiğim bir 
belgeselden özet aktaracağım; 
 
Her çekilişte düzenli olarak bilet alan bir insanı düşünelim. Bileti almadan önce bilete 
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ikramiye çıkacağına dair işaretleri takip edecek kendince doğru yer ve zamanda 
olduğuna inandığı bir anda biletini alacaktır. Elinde işaretleri takip ederek aldığı bilet, 
yüreğinde bu sefer çıkacak umuduyla çekilişi bekler. İnançlı biriyse Tanrı onun samimi 
dualarını duyacak ve ona acıyıp bu sefer bilet aracılığıyla ona yardım edecektir.  
 
Beklenen gün gelir ve çekilişte amorti bile çıkmadığı yani umutların umutsuzluğa 
gömüldüğü durumda kişiler kendini inanılmaz derecede şanssız, hatta cezalı 
hissetmektedir. O kadar acil olduğunu en samimi dualarla belirtmesine rağmen Tanrı 
tarafından dikkate alınmayan, sevilmeyen biri gibi hissediyorlarmış. Bunun sonucu 
olarak da; çekilişten sonraki bir iki gün hayata karşı isteksizlik, iş yerinde verimsizlik. 
Çekilişten sonraki birkaç gün içki ve sigarayla da unutma veya teselli arayışları 
oluyormuş.  
 
Kendilerini şansız ve cezalı hissetmeleri, bir sonraki çekilişe birkaç gün kala umutların 
yeniden yeşermesine kadar devam edermiş. Sonuçta her çekiliş ve sonrası yaşanan 
umutlardaki ve inançlardaki bu geliş gidişler sonucu mutsuz, umutsuz, kendine 
güvensiz, Tanrının cezalı kulu haline gelen kişilerde içki ve sigara tüketimi ciddi 
derecede artıyormuş.  
 
Süleyman 
Meselleri 
31:6-7 

İçkiyi helak olmak üzere olana ve şarabı canında acılık bulunanlara verin. 
İçsin ve fakirliğini unutsun. Ve artık yorgunluğunu anmasın. 

EA 

 

Bunun bir benzeri de çok sevdiğini kaybeden, sevdiğinden ayrılan vb. sebeplerle hayat 
çekilişini kaybettiğini düşünen ve kendini toparlayamayan kişilerin ömrünün geri kalan 
kısmında yaşamaktan vazgeçmeleri (uzun süreli intihar) olarak görülmektedir.  

 
Depresyon, yaşadığımız ve engelleyemediğimiz olumsuz deneyimler sonrasında, 
bireysel suçluluğumuzun yaşamdan aldığımız zevkin azalarak, geleceğe dair 
umutlarımızın tükendiği ve yaşamdan beklentilerimizin kalmadığı bir noktadır.  
 

Teknolojideki gelişim, beraberinde sosyal yapıda da farklılaşma getirerek 
bireyselleşme sürecine salık veriyor ve bireysel sorumluluk ön plana çıkıyor. Bireysel 
sorumluluktaki bu öne çıkış, olumsuz sonuçlar karşısında bireysel suçluluk duygularını 
da tetikliyor. 
 
Her gün umutla aynı duaları eden kişilerin duaları/adakları gerçekleşmediğinde; 
depresyonda yoğun olarak deneyimlenen "suçluluk" hissi benzer bir durum oluşabilir.  
 
Bu nedenle, genelde kendinizi mutlu ve başarılı hissettiren şükür duaları edip ara sıra 
kısa ve istemeye yakışır taleplerde bulunarak duayı yalvarma yerine Tanrıyı 

hissetme, Tanrıyla bütünleşme amaçlı kullanmalıyız diye düşünüyorum.  
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Matta 
6:7-8 

Dua ederken putperestlerin ettiği gibi boş tekrarlar yapmayın; zira onlar sanırlar ki, 
çok söylemeler ile işitilecekler. Bundan dolayı onlara benzemeyin; çünkü Babanız 
nelere ihtiyacınız olduğunu siz ondan dilemeden önce bilir.  

YA 

 

Platon: Şükretmek neden önemli?   
 
Bütün dualarımıza şükrederek başlamalıyız. Şükretmek, pes etmedim, hala ayaktayım 
ve Tanrının adaleti sayesinde başaracağım diyerek insanın kendine moral vermesidir. 
Şükretmek, en güvenli dost Tanrıya olan inancın yenilenmesi ve aradaki bağın 
hissedilmesi sorunlarımızın/engellerimizin karşısındaki moralimizi ve gücümüzü 
arttıracaktır. Şükretmek teşekkür etmektir ve moral sağlığınıza da iyi gelecek, sağlıklı 
ömrünüz uzatmaktadır. Bunu şöyle de özetleyebilirim. 
 

Vermek için iste 

Gelince ver 

Gelmiyorsa sabret 

Ama 

Her kademede şükret 

 

Platon: Sağlığına nasıl iyi gelecek?  
 
Prof. Dr. Salih AKDEMİR’in derslerinde de bahsettiği gibi, sorgulamalarda kullanılan 
yalan makinelerinin çalışma prensibi, yalan söyleyen insanın değişen vücut kimyasının 
değerlerinin yalan makinesince ölçümlenmesidir.  
 
Bir takım kazançlar uğruna yalan söyleyenlerin olumsuz değişen vücut kimyaları 
bağışıklık sistemlerini zayıflatarak onları hasta eder ve ömürlerini kısaltır. Şükrederken 
kazanılan moral ise vücut kimyanızı olumlu yönde değiştirerek bağışıklık sisteminizi 
güçlendirir. Dolayısıyla sağlıklı ömrünüzü uzatır.  
 
Süleyman’ın 
Meselleri 
28:16 

Fakat yakışıksız kazançtan nefret eden ömrünü uzatır. EA 

Süleyman’ın 
Meselleri 
21:6 

Yalancı dille hazineler yapmak, ölüm arayanların kovaladıkları bir sistir. EA 

 

Platon: Bu tavsiye sadece inananlar için geçerli. İnanmayanlara tavsiyen var mı?  
 
 
 
 



                               İnanmak İçin Yeni Sebepler                     

Karanlıktan aydınlık merdivenlerle çıkarken, son basamak bizden 
www.exit.com.tr                               
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Ben kimseye Yaradan’ın varlığını veya yokluğunu ispat etmeye çalışmıyorum. 
Ortamda mevcut olan bu bilgiyi yok kabul ederek herhangi bir noktaya ulaşamazken, 
var kabul ederek nerelere varabildiğimi aktarmak istiyorum. Sıfır, integral, türev gibi 
matematiksel değerler ve formüller de gerçekte yoktur. Ama biz onları insanlığın 
yararına var veya yok kabul ederek, gerçekte olmayan yoklardan bilim dediğimiz 
gerçeği yaratmadık mı?  

 

 


